## §. VII.

*Cœcas puer  
las sacrifi-  
cando illu-  
minat. &  
omnibus  
membris ca-  
ptas sanat.* Panormi Vidua de paupertina plebe  
cui duæ erant filiæ, utraque non tantum  
membris capta; sed & oculis orbata, Bern-  
ardum jam sacris vestibus, ut litaret, indu-  
tum vocari jussit. Ille seu de cælo monitus  
seu ardore charitatis impulsus, sacrificantis  
habitum properè deponit, viduæ querelas  
audit,

audit, & miseratus infelicem, se pro afflictâ  
sobole ad aram in sacrificio Divinæ Maje-  
stati supplicaturum spondet.

Aderat sacrificanti Mater, quæ ubi re-  
divinâ peractâ domum redijt, utramque fi-  
liam gemino liberatam infortunio attonita  
vidit, cùmque vix suismet fidem haberet o-  
culis, sciscitata est modum causâmq; tam  
repertinæ felicitatis. Cùm filiæ: Mater, in-  
quiunt, non ita pridem, cùm in templo ab-  
elles, vox ad nostras allapsa est aures. Eja-  
surgite, aperite oculos, ambulate; & illico  
lux assusa est oculis, membris vigor, & ani-  
mo confidentia. Itaque exploraturæ vires  
consurrexiimus; videmus, ambulamus. Ad-  
vertit Mater, non ingrata benefactori, vocem  
eo ipso tempore auditam, quo Bernardus  
sacrata in sublime hostiam extulerat, ideo-  
que accurrit, & ut sospitatori grates referret,  
uberes lætitiae lacrimas persolvit, totâque  
urbe famam tam nouæ rei propalavit: si  
tamen res nova Bernardo fuit, quæ ipsi erat  
tantum non quotidiana.

## §. VIII.

*Nobili ado-  
lescentuſo  
improvisuſo*

Ut verò multis sospitatem corporis: *mortem*  
ita nonnunquam alijs mortem cladémque *mortem*-  
vaticinatus est, ut animis mederetur. Panor- *pranunciaſo*

E 5 mi

mi fortè classem grammaticæ ingressus honoris causâ Bernardus, mox in laudem cœtitatis extemporaneus poëta benè multos eōsque non inelegantes versus facili veni profudit, ut teneras puerorum mentes ad ilius virtutis amorem studiūmque accenderet. At repente in Deum abreptus, defixis in pavulum Grammaticæ tironem (Franciscus Justinianus is erat, fortunæ nobilissima puer) oculis, submissa quidem voce, ita tamen ut à vicinis intelligi posset, inter singultus dixit. *Ah oculi, oculi!* Ita attonitus qui adstabant, subticuit: mox tamen rotu vultu ad commiserationem composito iterum. *Ah oculi!* inquit. *Ah oculi modo plu nimio vivaces!* Claude illos, mi fili. *Quando maximè te credes felicem, tunc enim verò tibi eos, mi puer, atra mors claudet in meridie,* quādo scilicet minimum expectabis; sed à Sirenis bus fascinatus floridam sperabis vernat̄is vitæ adolescentiam. Eādem falce, quā maturas Parca secat spicas, hunc quoque florem truncabit. Non parcer, inquam, non parcer tuæ juvenuti. Hæc effatus non sine moerore abiit. Elapsis ex ea prædictione non multis annis cùm jam puer adolevisset, & genitori sacerdientis morbi violentiâ ad extrema vitæ redacto jam exequias pararet, heresque paternæ futurus opulentia longam sibi vanus au-